
Año del Plan de Desarrollo Institucional 2024-
2030

Resolución de Consejo Superior
Rosario,

17/09/2024

 

1/5

RCS - 49 / 2024 - UGR

Octavo Llamado a Concurso de Profesores Regulares

Expte. Nº 1410/2024 UGR.-

VISTO: el Expte. Nº 1410/2024 iniciado por la Secretaría Académica, en fecha 5 
de septiembre de 2024, y elevado por el Rector en carácter de Consejero para el 
tratamiento ante el Consejo Superior;

CONSIDERANDO: 

Que el Art. 33 del Estatuto Académico de la Universidad del Gran Rosario (UGR) 
establece que los/as docentes serán designados/as por concurso de oposición y 
antecedentes;

Que, asimismo, el Art. 12 Inc. e) otorga al Consejo Superior la facultad de aprobar 
los concursos docentes que se sustancian en la institución;

Que, además, el Art 12 Inc. l) encomienda al Consejo Superior la aprobación de la 
designación de los miembros de los jurados para la realización de los concursos 
de docentes regulares;   

Que la Resolución C.S. Nº 037/2019 UGR aprueba el Reglamento de Concurso 
para Profesores Regulares de la Universidad del Gran Rosario;

Que es prioridad para esta casa de altos estudios avanzar en un proceso de 
regularización progresiva del cuerpo docente;

Que el Consejo Superior se reunió en sesión para tratar la propuesta;

Las atribuciones que le son propias;



Año del Plan de Desarrollo Institucional 2024-
2030

Resolución de Consejo Superior
Rosario,

17/09/2024

 

2/5

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD DEL GRAN ROSARIO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Octavo llamado a Concurso para Profesores Regulares 
de la Universidad del Gran Rosario de acuerdo a lo establecido en la Resolución 
C.S. Nº 037/2019 UGR.

ARTÍCULO 2º: Aprobar la nómina de cargos a cubrir, área del conocimiento y 
orientación de funciones que se describen en el Anexo I que forma parte 
integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º: Aprobar el Formulario de inscripción cuyas carecterísticas obran en
el Anexo II que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 4º: Establecer como fecha de inscripción al Concurso de los cargos 
indicados en el Anexo I de la presente Resolución, el período comprendido entre 
el miércoles 25 de septiembre de 2024 a las 12:00 hs y el miércoles 9 de octubre 
de 2024 a las 12:00 hs. inclusive.

ARTÍCULO 5º: Aprobar la nómina de integrantes de jurados titulares y suplentes 
que figuran en el Anexo III que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 6º: Autorizar la participación telemática de los/as integrantes de 
jurados que estén implicados/as en las distintas instancias que componen el 
proceso del presente llamado a concurso.

ARTÍCULO 7º: Encomendar a la Secretaría de Comunicación la difusión del 
Octavo llamado a Concurso de acuerdo a lo previsto en el Art. 2º de la Resolución 
C.S. Nº 037/2019 UGR.



Año del Plan de Desarrollo Institucional 2024-
2030

Resolución de Consejo Superior
Rosario,

17/09/2024

 

3/5

ARTÍCULO 8º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

RESOLUCIÓN C.S. Nº 49/2024 UGR

 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN C.S. N° 49/2024 UGR

NÓMINA DE CARGOS A CUBRIR

PROFESORES REGULARES

Cargo Área de
Conocimiento

Orientación
de
Funciones

Carrera
Cantidad
de
cargos

Titular Podológica Clínica
Podológica I Licenciatura en Podología 1

Titular Podológica Podología
General I Licenciatura en Podología 1

Titular Ortoprotésica Ortésica I Licenciatura en Ortesis y
Prótesis 1

Titular Cosmiátrica Cosmetología
Facial

Tecnicatura Universitaria en
Cosmetología Facial y Corporal 1

Titular Biomédica Bioseguridad Tecnicatura Universitaria en
Cosmetología Facial y Corporal 1

Titular
Seguridad
Pública y
Ciudadana

Seguridad
Privada y
Corporativa

Licenciatura en Seguridad
Pública y Ciudadana - Ciclo de
Complementación Curricular

1

Adjunto Biomédica Anatomía I Licenciatura en Kinesiología y
Fisiatría 1

Adjunto Biomédica Anatomía II Licenciatura en Kinesiología y
Fisiatría 1

Ó



Año del Plan de Desarrollo Institucional 2024-
2030

Resolución de Consejo Superior
Rosario,

17/09/2024

 

4/5

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN C.S. N° 49/2024 UGR

 

Rosario, ..……. de…………………………….de 2024

Lic. Laura Castagno

Secretaria General

Universidad del Gran Rosario

S                     /                   D

 

De mi mayor consideración:

                                             Quien suscribe, NOMBRE Y APELLIDO DEL
INTERESADO/A, DNI NÚMERO DE DOCUMENTO, solicito inscribirme al
Concurso para Profesor Regular, del Área de Conocimiento ___________, con
orientación de funciones en la asignatura ___________, para el cargo de
___________, que llevará a cabo la Universidad del Gran Rosario, según
Resolución C.S. Nº __________, que serán evaluados con el Reglamento de
Concurso para Profesores Regulares - Resolución C.S. Nº 037/2019 UGR.

 Para ello, adjunto la siguiente documentación:

-Antecedentes académicos y profesionales mediante Registro CVar.

-Fotocopia debidamente legalizada del/ de los Títulos universitarios de pregrado,
grado y/o posgrado.

 

Firma y aclaración

ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN C.S. N° 49/2024 UGR

Nómina de integrantes de los Jurados Titulares y Suplentes según 



Año del Plan de Desarrollo Institucional 2024-
2030

Resolución de Consejo Superior
Rosario,

17/09/2024

 

5/5

Orientación de Funciones -  Profesores Regulares

Cargo
Orientación
de
Funciones

Titular
interno

Titular
interno

Titular
externo

Suplente
interno

Suplente
externo

Titular Clínica
Podológica I

Ramos,
Sebastián

Dellacasa,
Jorgelina

Cristina
Garcia
Molina

Sánchez,
Sebastián

Esther
Chicharro
Luna

Titular Podología
General I

Sánchez,
Sebastián

Zabala,
Marcelo
José

Laura
Calcabrini

Dellacasa,
Jorgelina

Cristina
Garcia
Molina

Titular Ortésica I Navarro,
Ticiana

Ramos,
Sebastián

Bottale,
Cristian

Zabala,
Marcelo

Quagliardi,
Antonela

Titular Cosmetología
Facial

Di Mauro,
Gabriela

Carboni,
Romina

Marcus,
Teresita 

Zabala,
Marcelo

Retamar,
Paola

Titular Bioseguridad Di Mauro,
Gabriela

Barragan,
Jorge

Marcus,
Teresita 

Lugano,
María
Cristina

Retamar,
Paola

Titular
Seguridad
Privada y
Corporativa

Priotti,
Mónica

Aguirre, 

José Luis
Franceschetti
Gustavo

Mutti,
Gastón

Moloeznik,
Marcos
Pablo

Adjunto Anatomía I
Sylvestre
Begnis,
Carla

Cagnone,
Carlos

Menta,
Gustavo

Reyna,
José

De San
Martín,
Sergio

Adjunto Anatomía II
Sylvestre
Begnis,
Carla

Cagnone,
Carlos

Menta,
Gustavo

Tassile,
Carolina

De San
Martín,
Sergio

 


